
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.96  Del 10-11-20

Registro Generale N. 669

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO,
CATEGORIA PROFESSIONALE D, POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE D1, DA
ASSEGNARE AL SETTORE VI "ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO" -
ASSUNZIONE 2° IN GRADUATORIA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese novembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.98  Del 09-11-020

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

          Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

          Visto lo Statuto Comunale;

          Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità
Armonizzata;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale
n. 341 del 30.11.2011 e s.m.i.;

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Vista la Determinazione Affari Istituzionali n. 59/547 del
27.09.2019 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per la
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D1;

Preso atto della Determinazione Affari Istituzionali n. 40/440
del 07.08.2020, tramite la quale:

vengono approvati i verbali della commissione esaminatrice e la-
graduatoria finale relativi al concorso pubblico, per esami, per
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 di
Istruttore Direttivo Tecnico, categoria professionale D,
posizione economica orizzontale D1, da assegnare al Settore VI
“Assetto e Sviluppo del Territorio”,
viene approvata la graduatoria di merito del concorso, viene-
disposta la pubblicazione della graduatoria finale di merito su
sito istituzionale dell’ente,
viene trasmessa la stessa determinazione al Responsabile del-
Settore Affari Generali per tutti provvedimenti di competenza
relativi all’assunzione,
si dà atto che la stessa graduatoria di merito rimarrà efficace-
per il periodo fissato dalle vigenti disposizioni legislative
per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere
vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

Vista la determinazione del Settore II – Affari Generali n.
76/577 del 05/10/2020 con la quale è stato nominato il vincitore del
concorso per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di
un istruttore direttivo tecnico cat. giuridica D, cat. economica D1 e
ne è stata avviata l’assunzione a partire dal 05/10/2020;

Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2022,
come da ultimo modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n.
130 del 16/10/2020, che prevede nel 2020 l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di un istruttore direttivo tecnico D1 tramite



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

scorrimento di graduatoria da assegnare al Settore VI – Assetto e
Sviluppo del Territorio;

Dato atto che al secondo posto della graduatoria del concorso in
oggetto è posizionata Martina Campetti, nata a – omissis -, residente a
– omissis -, cod. fisc. – omissis -, e che la stessa ha confermato la
propria disponibilità all’assunzione presso il Comune di Corridonia a
far data dal 16/11/2020;

Vista la Legge 19 giugno 2019, n. 56 “Interventi per la
concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la
prevenzione dell’assenteismo” con particolare riferimento all’art. 3
comma 8 che testualmente recita: “Fatto salvo quanto stabilito
dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al
fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio
2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono
essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste
dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;

Tenuto conto che si prevede la cessazione per pensionamento di
un funzionario tecnico cat. D3 assegnato al Settore VI a far data dal
30/12/2020 e che si evidenzia la necessità del passaggio di consegne
con il nuovo assunto, proprio in vista dell’imminente cessazione;

PROPONE DI DETERMINARE

Di procedere allo scorrimento della graduatoria per la copertura1)
di un posto a tempo indeterminato e pieno per istruttore direttivo
tecnico cat. D1 approvata con Determinazione Affari Istituzionali
n. 40/440 del 07.08.2020;

Di dare atto che il vincitore del concorso, primo nella2)
graduatoria suddetta, è stato già assunto a tempo indeterminato a
far data dal 05/10/2020;

Di dare atto che al secondo posto della suddetta graduatoria3)
oggetto è posizionata Martina Campetti, nata a –omissis-, residente
a –omissis-, cod. fisc. –omissis-;

Di dare atto che la suddetta, seconda in graduatoria, ha4)
confermato la propria disponibilità all’assunzione presso il Comune
di Corridonia in qualità di istruttore direttivo tecnico cat. D1 a
tempo pieno ed indeterminato;

Di dare atto che la data concordata per l’assunzione in servizio è5)
il 16/11/2020;

Di stabilire che il trattamento economico corrispondente alla6)
categoria D, posizione economica d’ingresso D1, su base annuale
sarà il seguente:

Stipendio tabellare: €. 22.135,44
Indennità di comparto: €. 622,80
Indennità di vacanza contrattuale: €. 154,92
Elemento perequativo: €. 228,00
Tredicesima mensilità: €. 1.857,53;

Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro;7)

Di far fronte agli oneri economici derivanti dall’adozione del8)
presente atto con gli stanziamenti previsti nell’ambito del



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

bilancio di previsione nei vari capitoli di spesa per il personale
del Settore VII “Assetto e Sviluppo del Territorio”;

Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale9)
per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA PROFESSIONALE D, POSIZIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE D1, DA ASSEGNARE AL SETTORE VI "ASSETTO E SVILUPPO DEL
TERRITORIO" - ASSUNZIONE 2° IN GRADUATORIA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-11-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-11-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-11-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 96 del 10-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 11-11-2020


